an der rechten Seite der Mauer befestigt ist und in aller Schrift l-'<»lgendes

enthält: Anno Doni MC. XL. VIII am w< ihnaehts Abent ist wegrabe der

epörfi hr. Graf Ott \ö machlat, Stifter des Gots-hans.

Dieses Datum stimmt übrigens eicht zu der im Teslamente angegebenen

Jahreszahl 1 14!>.

Nach Olto's Tode entspann sich ein heftiger Streit des Abtes Friedrich

gegen den Bischof Konrad von Passau und die Chorherren zu Sabenike we-

gen des Nachlasses desselben, denn als Otto gestorben war, verwendete der

»f die Güter der Chorherren zu seinem Gebrauche und verlangte noch,

er Abt die hinterlassenen Sachen zwischen seinem Kloster und denen

von Sabcnik theilen seilte"); dieser aber wollte vermöge der Klausel im

1 j Kur/, üjd. III, S. 385. Testamentum Oüonis de Machland 1 149. Ex codice

traditionum anno 1511 conscripto. Ego Ottode Machland gravi egritudine op-

o pro anima mea dispensars presente fratre meo Walchuno etc. Trado

igitur et jubeo, ut dentur omnia mobilia mea abbati de Bomgartenberge, qui pre-

sena est, inter utraque cenobia dividenda; scilicet S. Marie de Pawmgartenberg

Sabenich ; sub ea (amen cautione, ut, si episcopus Patavien>is

»liquid eorum dempserit, que a suo predecessore concessa sunt ecclesie S. Jo-

et sigillo communita ipsiu.s, omnia tarn predia quam mobilia pertineant ad

domum S. Marie de Pau mgartenberge. Renuncio hodie omnibus proprietatibus

atque uxori mee, ipsa annuente atque consentiente, victurus abhinc seeundum

jussionem abbatis, qui adest. Mittoque gladium racura per vos offerendum deo et

Marie cum reliquis armis meis ah isto loco, qui dicitur GriffenMain. acta

sunt hec anno ab incarnacione domini 1 149.

2) L. c. ßd. III, S. 386, 387. Nos vero e contra testamentum morte testato-

ri» confirinatiim, et nobilium personarum testimonium de illa donacione, que ab

ipso donatore novissimum spir i tum trahente iuerat dietata, ad confirman-

daro assercionis nostre partem parati fuin.us exhibere.

icto igitur Ottone viam universe carnis ingresso episcopus

Pataviensis bona per antecessorem preiato cenobio regulariom tradita u s i b u s

suis maneipavil. Kt ut res sub predieta conditione nobis oommissas cum re-

gularibus divideromus, a ooblfl ii itanter exigere coepit.
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Testamente nun Alles an sich ziehen. Um den Streit zu schlichten, kam der

Abt von Eborach, Cistercienser-Ordens 1
), nach Baumgartenberg; der Bi-

schof suchte zu beweisen, dass jene Klausel nicht richtig wäre und wollte